I beneficia
auctoritate apl̄ca collā
aut decreto inēposito re
eruata. ptingat ab ordinariis colla
torib' ipoz̄ alioq; ignorātib' col
lationem aut reservationē pape de
facto pferri. et illi post acceptaz pos
sessionem pacificā. eoru p̄ora benefi
cia dimiserūt. et illa alijs collata sint
ne dicta ignorātia eis p̄iudicet. cū
sint sine culpa. statuit papa. q̄ si hu
i si modi beneficiati certiorati post
modi de collatione seu reservatiōe
p̄dicta sine difficultate omnino di
miserint dicta bñficia. possūt libere
redire ad sua beneficia p̄ora. nō ob
stante collatione quisbusq; psonis
facta. Si aut̄ difficultatem adhibue
rint interdicta ē eis facultas ad di
missa beneficia redesci. Et idem in
dimittendo recepta. et recuperando di
missa in omnib' q̄ p̄dicta occasione
sua p̄ora dimiserūt bñficia vult ob
suari papa. Hoc. d.

Ex ter. elicitur talis p̄clusio
Recipiēs beneficiu;

alteri collatum aut reservatum p̄us
ex ignorātia si certioratus illud sine
difficultate dimiserit. recuperat p̄ora
xp̄terea dimissa. Probatur h̄ in tex.
Et inititur hec decre. equitati. et suc
currat iuste ignorātiae. Ad hoc tñ ve
loci habeat bñficiū hui⁹ decre. duo
sūt n̄caria. Primo q̄ ille q̄ dimisit p̄
ora bñficia recepit ignorātiae benefi
ciūn sibi indebitū. q̄ ignorātia ī du
bio p̄sumitur. vt hic in. g. iij. q̄ etiam
dicit non requiri. q̄ pferens fuit ig
norans. Si aut̄ sc̄iēter iste recepisset
indebitū. nō haberet locū tex. quia
ess̄ in culpa. Sc̄do req̄ritur q̄ certi
or effec̄tū studiū sc̄dm sine difficultate
omnino dimittat. Et dicit certiora
tus de sc̄do q̄ alteri sit collatum. q̄n
de hoc nullā dubitatione habē p̄.
vt quia vidi l̄ras collationis pape
aut reservatiōis. p. c. si duobus. s̄. de
appel. et tūc sine difficultate illud de
bet dimittere. id est sine omni allega
tione iuris aut facti d̄z desistere fm̄
Archī. qd̄ p̄bat tex. q̄cunq; sublata
difficultate. facit. c. 7. iij. de p̄iu. lep.
quo factō p̄ ad p̄ora bñficia redire
qd̄ verū fm̄ Archī. etiā auctoritate
xp̄ria. ne talis ignorātia sit ei. alioq;
modo p̄iudicialis. vt hic p̄bat. qd̄
verū fm̄ Domī. si p̄ma bñficia p̄ nul
lum erant occupata. s̄. achilie vacat
de iure et facto. Si enī ess̄t occupa
ta p̄ alium. non deb̄ illa intrare au
ctoritate xp̄ria. alias poss̄ locuz ha
bere pena. c. eum q. s. e. ti. et. li. ita ec
tenent dñi de rota. deci. cxvij. in a n
tiquis. q̄ incipit. Itē nota q̄ vbi ali
quis. et deci. ccclxxvij. q̄ incipit. Itē
fuit dubitatum. Nec possit isti rede
unti ad priora beneficia obijct q̄ ea
detineat sine tūculo. qd̄ voluit iste te
rūs. dū dicit libere. Postq; tñ recu,

De prebendis et dignitatib⁹

perabat priora poss⁹ de hoc agi eō
tra eum. Nec ob. regula dolo facit.
F·de re.iur. quia illa non b⁹ locū in
possessorijs recuperandis. prout ibi
notatur s⁹m Jo.an.d.

On pot' pro-

desse dispensatio sup plurali-
tate bñficiorū. si im petr ans in ea s⁹
ticuit bñficiū qntūcunq; modicum.
et indulxit ut q̄s duo bñficia curata
si alias canonice ei conferant simul
recipere possit et habē.intelligitur d
duob⁹ p̄mis q̄ post dictū indulxit cō
tingit eum obtinē.Lū aut̄ papa dis
pensat cū aliq. q̄ non obstatē q̄ bñfi
ciū ecclasticū habeat de alio sibi p;
uideri possit.non intelligitur q̄ hoc
dispensare q̄ beneficij scdm possit
cū p̄mo retinere Hoc.d.

Prima con. Viciat
dispensa-
tio sup plalitate bñficiop si iperas
ea tacuit bñficiū qntūcunq modicum
Probatur h̄ in p̄ma p̄te text⁹. Debz
ergo talis im petras facere mentionē
de omnib⁹ que obtinet.alias nō va
let dispensatio. Katō aut̄ dubitadī
fuit s⁹m Archi. quia nō videſ d̄ mo
dico curandum. ut in.c. et si questio
nes. de symo. S̄z rō decidēdi in con
trariū rāgitur hic in.g. ij. quia binōi
dispensatiōes s̄c odioſer sic restringē
de.s.e.li. de resp̄.c. si gratioſe. et pce
dit in dispensationib⁹ qbuscūq; etiā
inferiorū a papa. quia tex. hic indi
stincte loquitur. et in omnib⁹ eadez
est rō s⁹m Jo.an. Sed secus ē in col
lationib⁹ seu im petrationib⁹ bñfici
orū. vbi aliud ē in papaz aliud in le
gato seu inferiori. ut in.c.si.e.li. de of
ficio lega. et cle.si. de of. ordi. Quid
aut̄ de eo qui tacet titulū patrimoni

moniale .vi. d. Jo.an.in.c.postulasti
supra.eo.ti.

Secunda con. Dis
pensatio legitime sup duob⁹ bñficijs obti
nendis et retinendis obtenta referē
tm ad duo p̄mo recepta. Probatur
hic in. illud. et sic nō p̄t talis alia i
locū surrogādo recipe. Et an eodez
mō dispensatio facta cu; illegitimo
vt non ob. defedū nataliū possit p;
moueri ad bñficiū curatū sit intel
ligenda de p̄mo tm dixi in.c.j.s.e.li.
de si. p̄sby. in vltima p̄clusione.

Ultima con. Provi
cni facta de bñficio. non ob. q̄ alid
habeat dispensationē sup vtroq; nō
inducit probatur h̄ in. scū vero. ol
lit aut̄ surreptionē. ut in fine p̄z. qd
verū dūm odo exp̄sa et specifica mē
tio de obtento seu obtentis sit facta
alias nec surreptioneui tolleret. s⁹m
Jo.an. et pbatur in cle.si.d offi.or.
Kō aut̄ q̄re h̄ clā non ob. nō opa
tur dispensationē est. quia de dispen
satione in hoc casu non videſ actuz.
nec papa illud intendebar. ergo nec
verba id opant.c. cum dilect⁹. cū fili
bus. de ordi. cogni. Itē dispensatio
nes s̄t odioſe. ideo reſtringende. c.
ij. de si. p̄sby. s̄. eo. li. et hec vera n̄ſi
habeatur in l̄ra sup q̄ obtinēdo vna
cū dictis dispensam⁹. quia tūc dispē
satū ē. vt clarū est sup vtroq; retinē
do. Et an tūc sup reſtringenda intel
ligitur dispensatū. vi. h̄ in.g. verbi
retinere. que t̄z q̄ non.

Apostolice

sedis legatus. ex legationis
auctoritate in aliq ecclia reseruat p
aliq canoniciatū et p̄bendam prime

Sūmariū et cōclusiōes Sexti

vacatores nulli alteri debitos cum
decreti appositiōe. et dat executores
qui eos pferant cū vacauer int ei p
quo referuatiōem fecit. et postea pa
pa plenam mētionē facit de p̄dictis
et factū legati ratū babens illud au
toritate apostolica cōfirmat. dans
executores qui auctoritate apostoli
ca iuxta tenorē līrarum legati proce
dant censemur talis p̄fisiō ppter au
toritatē pape impārtiā apostoli
apostolica. ideo omnib⁹ postmoduz a se de
etiam si canoniciatū a papa sūt cōse
cuti. est iste p quo legatus reservati
onem fecit preferend⁹. Hoc dicit

Prīma con. Potest
in līris reservatiōis sue apponere de
cretum. lic⁹ non habeat ad hoc spe
ciale mandatū. Probatur h̄ in tex.
sūc. g. verbi decernat. Et an decretū
legati ligat ignorātes sicut decretū
pape. vt in. c. ducū. versi. nos igitur.
Archī. h̄ et Cōpost. in. c. capitulum
de rescrīp. tenent q̄ non. quia solus
papa p̄ supra vel p̄tra ius q̄le ē il
lud qđ p̄babilit̄ ignorātes ligen
tenz h̄ Jo. an. qui dicit q̄ legati bo
dle in līris reservationis inhibit⁹ et
decernūt. et ponūt hec verba scient
vel ignoranter sicut papa. Idē Jo.
de lig. et Domi. q̄ dicit. illud de iure
pbari. vt i. c. cū dilect⁹. s. d. iure pa.
ubi papa ad temp⁹ decreti legati se
refert et sic vult q̄ illud ligat. nec il
lud est p̄tra ius ligare ignorantes q̄
ad annulationē facti. sed ligare eos
ad penam est p̄tra ius. f̄m Jo. de lig.
Nec sic ligat ignorantes etiā decre
tum pape. vt in. c. apostolice. de cle.
excōi. minist.

Secunda con. ^{7 finis} lis
Si papa cōfirmat mandatū lega
ti sui p̄fusionē facienda gratia ē pa
palis censenda probatur hic⁹ in. c.
cum⁹ quibus auctoritatē impārti
mur. l. i. h̄ neq̄. L. de ve. iure enu. et
ad hoc q̄tidie tex. iste allegatur. Et
intellige conclusiōem. qđ p̄firmatio
pape facta est ex certa scientia. com
plena narratione eius qđ gestum ē
p̄ legatū. vt hic in. glō. verbi p̄firma
mus. Non ergo sufficeret cursoria
aut semiplena narratio. f̄m Jo. an.
Bicitur autē facta in līris pape ple
quando papa exprimit reservatio
nis decretum et executorum datio
nem. de quibus hic in tex. facit. c. ex
litteris. de donat. Et quō differt h̄
decretalis a. c. si eum. s. c. v. d. in glō.
p̄ima. Ex qua nō q̄ ad excusandum
supfluitatē iurium sufficit variatio
in facto. Et rō huīus est. quia ex fa
cto oritur ius. facit. l. interpositas.
L. de trāsact. c. d. muliere. s. d. spōsa.

3 motu p̄ro
prio papa cōfert benefi
ciūm aliud obtinenti. et d̄
illico non facit mentionem. non vult
p̄terea talem gratiam que ex mera
liberalitate processit fore inūlidad
Secus si ad aliuīus petitionē pa
pa fecerit talem gratiam. quia tunc
etiam si quantuncq̄ modicum be
neficium taceatur papa vult eā cen
tu surreptitiam. Bicitur autē mo
expressum est in ip̄a. Hoc. d.
Prīa 2. p̄te ad beneficia

De prebendis et dignitatibus

reptitie ex beneficij quantitate modi
et taciturnitate. Probatur hic in se-
cuso. et s. de rescp. c. si ponente. Et
probatur h. ter. q. talis surreptio in lris
beneficibus viciat ipso iure. Idem p-
batur in c. non p. r. n. s. e. de quo
in c. ad audiendum. q. de rescp. licet in
lris ad lites distinguatur. an aliquid
taceatur p. simplicitatem. aut p. ma-
liciam. vt in c. super lris. supra. de re-
scrips. quia p. illas nouu ius no adqui-
ritur. sicut per litteras ad beneficia.
An aut de iure qd quis habet ad be-
neficium teneatur in impetratioe al-
terius facere mentione. Archi. q. p.
non. quia non h. b. beneficium. Job. q. d.
disputando tenuit p. tra. in. q. mercu-
posita super regula ignorantia. de q
vid. s. e. si ponente. An aut de emo-
lumento aut pensione ab ecclia tenea-
tur facere mentione. de hoc vi. s. de
& p. postulasti. vbi Jo. Vincē. Inno.
Host. dixerūt q. sic. Archi. h. dic. cō-
trariū. quia non recipit in titulu seu
beneficium. h. in stipendiū ut laicus.
Idem Host. in. d. c. postulasti. et fas-
cit deci. rote. cccr. q. incipit. Itz no
q. paup. vbi dicitur q. de pensione
assignata clero in titulu de bonis
laici etiam auctoritate ep. non tene-
tur in impetratioe facere mentione.
quia talis non est perpetuo depura-
tus ad hoc q. sit beneficiū ecclesiasticū.
h. moritur cum persona. Idez rota in
antiq. deci. cvij. que no.

Secunda cō. Si papa
alicui beneficiū prulit omne vicinū
surreptionis talis motus p. pri excludit.
Probatur hic in pnci. Kō est q.
gratia pcedit ex mera liberalitate
pcedentis sine aliq. impetratioe. Jo-
nibz p. imputari tali obtinenti. Et

idem dic in collatione legati facta mo-
tu p. p. cū sp. eadem sit rō. et sic te-
net. g. in cle. ij. de offi. or. et Franci. z
hic Jo. de lig. licet qdam p. tra. Et at-
tentat rōne ter. dicit Jo. an. q. mot
p. prius excludit qmibz etiā altā sur-
reptionem. puta numerū canonico
rū. statuti iuramenti. vel q. ecclia p.
us per eūdem papā de alio fuit gra-
vata. Naz. licet de hmōi. q. l. t. a. b. u. s
non fuit mentio. tñ valz gratia. ex q
procedit de mera liberalitate. nec p.
reddi rō diversitatis possit tñ oppo-
ni si fuissent semel grauati. eos no te-
neri ad receptionē istius. sicut etiā
ad huc possunt opponi defectus plo-
ne. puta nataliū. etatis corporis. bi-
gamie. &c. vt sentit h. g. verbi ob hoc
licet em motus p. prius excludit sur-
reptionem. non tñ inducit dispensa-
tionem. Ideo cautus sit aduocatus
hoc casu in opponendo vt non di-
cat litteras surrepticias. h. opponat
graumen ecclie aut inhabilitate p.
sone. et ita tement etiam dñi de rota
deci. ccccciiij. q. incipit. Itz licet pro
prius motus.